Gratulabundus scripsit

PETRUS LAURBECCHIUS,
Poët Prof. Ord & F. Ph. h.t. Dec.

Praesiantiss. Dn. PETRO COLLIANDRO

Smol. Amico meo perdilecto:

Discupis ut Grater tibi, mi^{hi} Doctissime
PETRE
Ausus; Historicis invigilasse sacris
Quid juvet, exploras dum docta volumina
solers

Tangis & ediscis quid nova quidq; vetus
In se contineat veneranda modestia famæ

Historiæ ; claro Præside, Rite, Viro.

Egregiis ideoq; tuis ego Gratulor ausis,

Det desideriis vela secunda Deus

Ipse tuis! Pylios possis qvò vivere in annos!

Esse simul Patrii, Portio grata soli!

Si modò tu fratis laudi superaddere laudē

Atque paras animo reddere te similem.

Non dubito quia concendas id culmen
honoris

**Concedit, frater, qvod tuus ante
probus.**

Dab. præproperâ manu

Aboz s̄ā iduum Junii

Anni 1681.m.

Laudabiles in studiis profectus, animo
quidem ob nuperū luctuosissimū
incendium nonnihil conturba-
to, labentii tamen ac Benevolo
gratulabar hoc schediasmate

SIMON & ZEUS P. Aboëns.

Pb. pr. Rat. Prof. Ord.

Præstantissime Domine COLLIANDER,

Vetus est apud Romanos, non fama
sed historia, quod Medico Antonio
Musæ, cuius opera ex aneipiti morbo con-
valuerat aliquando Augustus, statuam,
ære collato, juxta signum Æsculapii statu-
erunt: Et hoc significantes quanti ejus
beneficii penes se fuerit ratio. Sic ille qui-
dem una saltem unius corporis valetudine
depulsa non vulgare talit præmium. Bene
porro agie omnis, qui id agit, ut membra
ducenda vita necessaria a discrimine, si
presto sit retrahantur, si vero longius ma-
ture avertantur: at is, qui medetur ani-
mo licet corpori nequeat, tanto agit meli-
us, quanto ille hoc consecutus esse præstantior.
Pulnus autem animi non postremum est
ignorantia, quam qui conatur tollere,
medicinam exercere præsumitur talem,
que de morbo ad minimum anicipiti Et
vitam restituit, Et conserte statuam. Hec
ad Te pertinere credas, juvenis Præstantis-
sime: quippe qui ex illo, quo celeberrime
buic Academia mibiq; cœpisti primum inno-
tescere, tempore, medicinam hanc animi,
cujus præsens etiam exercitium erit aliquā
do documentum, temsternue ursisti, quam
eupis ponit Tibi statuam: non juxta signum
Æsculapii, sed, quod Et acceptius est, in am-
plissimo foro literarum patrio. Vale!

Tibi ex animo bene cupiens
AND, WANOCIUS. Ph. pr. Prof. Ord.

Divinus Plato, honorande Frater, non
scitè minus quam verè dixit: *Difficilia
que pulchra;* Sine labore enim felicem fieri
posse neminem affirmat Euripides. Hinc
tantum antiquorum hominum studium:
tanta item diligentia in perquirendis &
memoriæ prodendis disciplinis, quos non
fames, non sitis, non frigus, non immen-
sa pericula retrahebant. Nihil erat tam
arduum, nihil tam difficile ac periculo-
sum quod discendi desiderio non adierint.
Itaq; non mirū est, si tantum de se nomen,
tantum decus, tantam memoriam reli-
querunt, cum tantopere in studiolarum
quo nihil humano generi datum est à Pro-
videntia majus & clarus, excelluerunt.
Quid ergo honestius? Quid dulcior? Quid
deniq; quod magis excelsum ac sublimem
animum deceat? quam cognitio scientia-
rum. Inter hæc vero studia, quis ignorat
non humilium esse amoenissimam *Histo-
riam*, qua tanquam coram contemplari li-
cer, quid Majores nostri, quid exteræ na-
tiones, quid omnis antiquitas gesserit. Gratu-
litor itaq; Tibi, spavissime Frater, quod sa-
pientissimorum hominū vestigiis insistere
velis, & ad immortalitatis arcem enitaris.
Perge in posterum ut cœpisti & altiores stu-
diorum subinde feliciter preme gradus. V.